
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 14 
10. 4. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Zahrajte si s milionem korun 
Investiční hru s touto možností spustil RM- 

-Systém spolu se servery Finance.cz a Se-
znam.cz. Každý dostane „do začátku“ onen 
milion korun, který může investovat do výbě-
ru tuzemských, německých i amerických ak-
cií. Celkový vítěz bude vyhodnocen až na 
konci června, ale pěkné ceny lze vyhrát i ke 
konci dubna a května: Čeká 100 letenek podle 
vlastního výběru po Evropě, LCD monitory, 
fotoaparáty, MP3 a další. 

Je to snadné – přihlaste se na adrese  
www.investička.cz , registrovaní uživatelé vý-
še jmenovaných serverů nemusí ani to. Pak 
jde již jen o to, vydělat nejvíc! S fiktivními 
penězi se totiž nikdo nemusí bát rizika. To je 
také cíl a smysl celé hry: vzdělání a osvěta 
pod heslem „investiční univerzita zadarmo“. 

Anketa pro klienty českých bank  
Portál bankovnipoplat-
ky.com přichází s anketou 
pro klienty bank – fyzické 
osoby. Jejím cílem je identi-
fikovat názory klientů na 
služby nejen bank, ale i 
jejich jednotlivých poboček.  

Anketu naleznete na webové adrese:  
http://www.bankovnipoplatky.com/kliente-oznamkuj-svoji-banku/ . 

Portál www.bankovnipoplatky.com vytvořil 
maskota, který má být symbolem nejen portá-
lu samotného, ale celkové diskuse o poplatko-
vé politice bank v ČR. Jmenuje se Poplatko-
žrout První, Nenasytný, (anglicky Feesglutton 
the First, Greedy), zkráceně Poplatkožrout. 

AWD pokračuje v růstu 
AWD Rakousko & CEE (Central and Eas-

tern Europe) zaznamenalo v roce 2006 růst 
tržeb o 17 % na 137,2 mil. eur. Zisk před úro-
ky a zdaněním (EBIT) se zvýšil téměř o 22 % 
na 23,6 mil. eur. Region Rakousko & CEE se 
v roce 2006 podílel na celkovém obratu hol-
dingu 19 %. Nejsilnější zemí, která vedle 
Rakouska přispívá k růstu obratu regionu, je 
Česká republika. 

Od května jednodušší sazebník 
Pouze čtyři různé ceny bude mít od nynějška 

ČSOB ve svém sazebníku pro hotovostní ope-
race a platební transakce. Za nejvýznamnější 
změnu je možné považovat snížení poplatku 
za příchozí platbu ze 7 na 6 Kč. Ve snaze pod-
pořit platby kartou u obchodníků a také službu 
Cashback, které jsou zdarma, naopak banka 
zvýší o 1 Kč výběr hotovosti z bankomatu.  
U nejvyužívanějších elektronických plateb 
zůstaly ceny stejné jako dosud.  

Ani akciová koleda posledního týdne celkovou náladu investorů u nás zatím nezměnila. Na zajiš-
těné touhy našich fondových podílníků by bylo zapotřebí nejméně celé stádo býků. 

Týden se totiž zdaleka nevyvíjel jednoznačným směrem. Takže vlastně není překvapením, že 
většina našich investorů zůstala věrná svým zajetým kolejím a půl miliardy je přijatelná suma. 
Peněžní trh získal po určité pauze opět 165 mil. Kč a naši borci zajištění zase zvládli 350 mil. Kč.  

Dluhopisové fondy se opět (jak jinak) musely rozloučit se stovkou milionů a ty ostatní dynamič-
tější jejich záporné saldo opět nestačily ani vyrovnat. Skoro nudný refrén, ke kterému sice je co 
dodat, ale je to málo platné. Naši velcí producenti a prodejci převážné masy fondových investic 
jsou spokojení a jejich klienti vlastně asi taky. 

Tentokrát největší přírůstek 90 mil. Kč zaznamenal ČSOB Bankovního růstu a z ostatních se do 
první ligy již tradičně nominoval Max 9 tentokrát se 67 mil. a standardní výkon přes 50 mil. Kč 
stačil k umístění i ČS-ESPA 25. Lídrem zajištěných fondů je u nás ČSOB Asset Management, 
kterému se daří propojit obchodní úspěch s investiční mentalitou domácích klientů. Dubnové pře-
přahání je ve znamení právě ČSOB Bankovního růstu 1 a ČSOB – Click program 6. Odvážnějším 
rozšíří nabídku i ČSOB Reverzního rozpětí 4. Další kombinací je bankopojištění Maximal Invest – 
Asijských šampiónů.  

Z akciových fondů u nás investoři spíš inkasovali – z ISČS Sporotrendu si nechali odkoupit za 
40 mil., z ING Českého akciového 16 mil. Kč. Jen díky nemovitostním variacím segment nakonec 
získal alespoň 36 mil. Kč. 

Pražská burza citlivě naslouchala světovému dění a zdolání dalšího milníku 1750 bodů přišlo až 
po několika pokusech. Rozhodl až Velký pátek po oznámení míry nezaměstnanosti v USA 4,4 %, 
což je nejnižší míra nezaměstnanosti za posledních 5 let!  

Praha si při pohledu na burzovní čísla může připadat jako v ráji: přes 10 % od začátku roku i od 
lokálního minima z 1. března. Skoro 13,5 % meziročně, 2 % nad historickým maximem z 2. února, 
50 % od loňského červnového minima. Akciové fondy si za týden připsaly většinou přes 2 % a 
zřejmě není všem dnům konec. Jako kdyby medvědi měli po sezoně, aspoň v dubnu ještě šance je. 

Velikonoční nadílku dostaly i akciové fondy 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 

 akciové fondy 2,00 % 4,50 % 8,21 % 15,88 % 9,12 % 
 dluhopisové fondy -0,09 % -0,28 % 0,68 % 2,07 % 1,77 % 
 fondy fondů 0,06 % 0,62 % 0,68 % 2,75 % 2,72 % 
 fondy peněžního trhu 0,10 % 0,36 % 1,44 % 3,56 % 3,62 % 
 smíšené fondy 0,33 % 1,69 % 3,08 % 5,91 % 4,37 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                                               Zdroj: Peníze.cz 

FP-finanční poradce 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Něco se děje v OVB na Slovensku 
„Ján Müller již není zemským ředitelem 

OVB Slovensko. Zdá se, že je to pravda, ačkoli 
se zatím nepodařilo oficiální stanovisko slo-
venské OVB získat.“ Na této zprávě, kterou 
minulý týden přinesl server investujeme.cz, se 
zatím nic nemění. Odpověď měl server přislí-
benou do konce minulého týdne a 
vyjádřit se měl zřejmě přímo pan 
Benedikt Fronc, ředitel a jednatel 
OVB Allfinanz Slovensko, s.r.o. 
Zatím však nic, ač na oficiální vyjád-
ření naděje zůstává.  

V diskusi na serveru zazněly infor-
mace ze Slovenska, že Ján Müller byl 
skutečně „vyhozen“ – což podle 
interního kariérního řádu ani není 
možné. Další zpráva hovořila o tom, že ještě 
v pátek ze slovenského OVB podalo výpověď 
540 až 550 spolupracovníků. 

Jasněji podle jiných zdrojů prý bude po  
20. dubnu … Nepochybně platí jakási obou-
stranná karanténa mlčenlivosti, ačkoli nevíme, 

zda je na obzoru ještě nějaké rozhodování. 
Situaci na Slovensku nechtěl z celkem pocho-
pitelných důvodů komentovat ani Martin Gar-
davský, který řídí OVB v Čechách. 

Poslední oficiální informace – s níž ovšem 
současná situace nemusí souviset – je oficiální 

tisková zpráva z 29. března o tom, že 
„OVB Allfinanz Slovensko oznámil 
záměr v krátkém čase transformovat 
právní formu s.r.o. na akciovou spo-
lečnost“. Zpráva totiž dále uvádí, že 
součástí těchto změn jsou i některé 
personální změny. K dosavadním 
dvěma jednatelům – M. Frahnertovi a 
B. Froncovi – byl s účinností od  
1. dubna 2007 jmenován třetí, kterým 

se stal Jaroslav Vonkomer, dosavadní finanční 
ředitel společnosti.  

A jen na dokreslení situace: Zpráva uvádí, že 
OVB na území celého Slovenska sdružuje přes 
700 profesionálních poradců a několik tisíc 
reprezentantů. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.bankovnipoplatky.com/kliente-oznamkuj-svoji-banku/
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 14/2007 

ZE ZAHRANIČÍ EKONOMIKA 

Vládní návrh: Daň z příjmů bude 15 procent 
Jednotná daň z příjmů fyzických osob bude od příštího roku 15 %. Snížená sazba DPH se zvýší  

z 5 % na 9 %, lidé tak zaplatí více například za potraviny, některé služby nebo sociální péči. Po-
stupně se sníží daně firmám ze současných 24 % až na 19 % v roce 2010. Vyplývá to z navržené 
reformy veřejných financí, kterou zveřejnili vládní představitelé a kterou ministerstvo financí 
uvedlo na internetu. Reformu musí schválit parlament. Podle vlády by na reformách měli vydělat 
všichni lidé bez ohledu na výši příjmu, zvýší se totiž i slevy na dani a odečitatelné položky.  

Tři pětiny domácností s problémy vyjdou s příjmem rodiny 
Většina českých domácností má problém vyjít s rodinným příjmem. Ukázal to průzkum společ-

nosti STEM ze začátku letošního března. Tři pětiny obyvatel uvedly, že jejich domácnosti vychá-
zejí s příjmy víceméně obtížně; naopak 39 % dotázaných s rodinným příjmem vyjde spíše snadno. 
Potíže, které při využívání rodinných příjmů pociťují tři pětiny obyvatel, však většinou nejsou 
zásadní. O problémech většího rázu hovoří pětina lidí. Stejně umírněné jsou i názory těch, kteří 
hovoří o bezproblémovém hospodaření. Naprosto žádné problémy v tomto směru nemá 8 % re-
spondentů. Hospodaření s rodinnými příjmy hodnotí zhruba stejně lidé na venkově i ve městech. 
Menší, než by se dalo očekávat, jsou i některé rozdíly podmíněné věkem. Od průměru celé popula-
ce se zřetelně odlišuje pouze mladší střední generace (30 až 44 let), která má s využíváním rodin-
ných příjmů relativně nejmenší problémy. Podstatně větší roli hraje vzdělání. Nejlépe vycházejí  
s příjmy v domácnostech vysokoškolsky vzdělaných, v ostatních domácnostech pocit snadného 
hospodaření s rodinným rozpočtem výrazně klesá spolu se snižující se úrovní vzdělání. Něco uspo-
řit se v současné době daří necelé polovině (46 %) domácností, což z dlouhodobého pohledu před-
stavuje jednu z nejvyšších úrovní naměřených od roku 1990.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Burze se zalíbilo lámání rekordů  
Pražská burza se poměrně rychle oklepala ze ztrát na kon-

ci února a počátkem dubna opět láme rekordy. Akciím se 
daří i ve zbytku Evropy. Může za to solidně rostoucí ekono-
mika a zisky firem. Podle analytiků se riziko, že burzy se 
opět hluboko propadnou, snížilo. „Když se akciové trhy v 
únoru dostaly do problémů, nebyl pro tak masivní propad 
žádný reálný důvod. Šlo o panické výprodeje. Investoři měli 
z loňského roku poměrně vysoké zisky, a jakmile viděli, že 
akcie klesají, chtěli na nich vydělat. Ekonomiky EU i Česka 
šlapou dobře, pro propad není žádný důvod,“ myslí si Dušan Jalový z HVB Bank. Podle něj mají 
lidé a investiční fondy stále volné prostředky, které do akcií mohou nalít. Tibor Bokor ze společ-
nosti Wood and Company dodává: „I když jsme podle mého v poslední fázi cyklu růstu cen akcií, 
lidé vidí, že akciím se daří, a tak do nich investují, především pomocí akciových fondů. Velké 
zahraniční fondy, které se snaží zhodnotit peníze Američanů, Němců nebo Britů, pak hledají mož-
nosti, kam je umístit. Střední Evropa je přitom mezi investory poměrně oblíbená.“  Zvýšený zájem 
o investice do akcií registrují i české akciové fondy.  

Obchodování i v březnu ovládly Patria, Wood a Česká spořitelna 
Největší obchodníci s akciemi se v březnu na pražské burze seřadili v pořadí Patria Finance, 

Wood & Company a Česká spořitelna. Stejně vypadalo čelo v lednu a v únoru. Patria v březnu 
zobchodovala akcie za 49,8 mld. Kč, Wood za 47,9 mld. Kč a ČS v objemu 19,7 mld. Kč. V ob-
chodech s dluhopisy byla v březnu nejúspěšnější ČS s objemem 18,4 mld. Kč před ČSOB  
s 11,4 mld. Kč. Obě firmy si tak prohodily místa z února. Celkové obchody s akciemi na burze  
v březnu stouply na letošní maximum 101,2 mld. Kč z únorových 89 mld. Kč, naopak dluhopisy si 
pohoršily na 39,4 mld. Kč z minulých 43,3 mld. Kč.  

Rodina fondů KB – zajímavá investiční příležitost  
Komerční banka přichází s novou možností pro klienty, kteří chtějí lépe zhodnotit svoje finanční 

prostředky – rodinou KB fondů. Fondy se specializují na vyhledávání zajímavých investičních 
příležitostí s nejlepším poměrem výnos/riziko u jednotlivých podkladových aktiv – peněžního, 
dluhopisového a akciového trhu. Zcela novým fondem této nabídky je speciální smíšený fond – 
KB Realitních společností, se zaměřením na akcie a dluhopisy nemovitostních a developerských 
společností, zejm. ve středoevropském regionu. Podílové listy rodiny KB fondů lze koupit na 
všech 378 pobočkách Komerční banky. Klienti mohou investovat i prostřednictvím telefonního 
bankovnictví Expresní linka či internetového bankovnictví Mojebanka. Více na http://www.kb.cz/.  

Hodnota burz v Evropě překonala 
americké trhy  

Hodnota evropských akciových trhů překo-
nala poprvé od první světové války hodnotu 
trhů ve Spojených státech. Zpráva je potvrze-
ním klesající dominance amerických kapitálo-
vých trhů, napsal Financial Times. Podle úda-
jů společnosti Thomson Financial se hodnota 
24 akciových trhů v Evropě, včetně Ruska a 
Turecka, zvýšila na konci předminulého týdne 
na 15,72 bil. USD (329,15 bil. Kč). Překonala 
tak hodnotu amerických trhů, která činila 
15,64 bil. USD. K překonání dlouhotrvajícího 
rozdílu mezi oběma trhy přispěl růst eura vůči 
dolaru, posílení východoevropských trhů, 
včetně Ruska, a zlepšení zisků evropských 
firem, které táhlo nahoru ceny akcií. Změna 
odráží současné trendy na trhu s dluhy, kde 
Evropa svojí aktivitou dohání a v některých 
případech i překonává USA, uvedl FT. Kapita-
lizace evropských akcií se v dolarovém vyjád-
ření od roku 2003 zvýšila již o 160 %. U ame-
rických akcií však podle Thomson Financial 
stoupla ve stejném období pouze o 70,5 %. Ve 
stejné době euro vůči dolaru posílilo o 26 %. 

Erste koupila Diners Club Adriatic  
Rakouská Erste Bank převzala předního 

vydavatele kreditních karet v Chorvatsku Di-
ners Club Adriatic (DCA) za 149,6 mil. eur 
(4,2 mld. Kč). Akvizice podpoří hlavně chor-
vatskou divizi spotřebitelských financí a zvýší 
příjmy z provizí ve střední a východní Evropě. 
Celkem budou mít obě banky v oběhu v Chor-
vatsku milion platebních a kreditních karet.  

Vídeňská burza chce burzu v Sofii  
Provozovatel vídeňské akciové burzy chce 

převzít burzu v Sofii. Jde jí o to, posílit vliv na 
jihovýchodě Evropy. Bulharská vláda má  
v sofijské burze 44 % akcií, chce se jich ale do 
konce letošního roku zbavit. Burza se potýká  
s velmi nízkou likviditou, která omezuje její 
další rozvoj. Nový vlastník by měl tedy zajistit 
kapitál a vylepšit pozici burzy. Chystaný pro-
dej už přilákal zájemce z několika zemí. Vedle 
vídeňské a pražské burzy má zájem také burza 
ve Frankfurtu, v Aténách, v Nikósii, v Miláně, 
ve Stockholmu a ve Varšavě.  

New Century vyhlásil bankrot  
Americká společnost New Century Finan-

cial požádala o soudní ochranu před věřiteli, 
což se v zásadě rovná vyhlášení bankrotu. 
Podnik se potýkal s problémy už několik týd-
nů, takže bankrot není překvapivý. Znamená 
však největší pád hypoteční firmy, která do-
platila na útlum realitního trhu v USA.  New 
Century se pohybuje na tzv. subprime hypo-
tečním trhu, takže poskytuje hypotéky méně 
bonitním klientům. New Century k bankrotu 
dohnaly požadavky věřitelů, kteří požádali  
o splacení ztrátových úvěrů v řádu mnoha 
miliard dolarů.  

http://www.FPweb.cz
http://www.kb.cz/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 14/2007 

Nabídka za First Data  
Zpracovatel platebních údajů First Data 

Corp. schválil, že se nechá převzít skupinou 
investorů Kohlberg Kravis Roberts & Co. 
Transakce firmu ocení na 29 mld. USD. Akci-
onáři First Data podle dohody dostanou za 
každou kmenovou akcii firmy 34 USD.  

KBC Lease převzala Romstal  
Finanční společnost KBC Lease dokončila 

převzetí firmy Romstal Leasing, která je nej-
větší nezávislou leasingovou skupinou v Ru-
munsku. Oznámila to firma, jež působí v Čes-
ké republice a na Slovensku prostřednictvím 
divize ČSOB Leasing. Dodala, že převzala 
rovněž společnost INK Insurance Broker, 
která je sedmým největším zprostředkovate-
lem pojištění v Rumunsku.  

BAWAG šestinásobně zvýšila zisk  
Rakouský finanční ústav BAWAG P.S.K. 

loni podle předběžných výsledků hospodařil  
s konsolidovaným ziskem po zdanění  
40,4 mil. eur (více než 1,1 mld. Kč). Proti 
zisku 6,2 mil. eur v roce 2005 je to více než 
šestinásobný vzestup.  

Vlastní index pro čínské akcie  
Americký trh Nasdaq Stock Market Inc. 

chce zřídit index Nasdaq China, který bude 
sledovat vývoj největších čínských společnos-
tí, jejichž akcie jsou zakótovány a aktivně se 
obchodují ve Spojených státech. Index, který 
bude zahrnovat 30 společností, začne být zve-
řejňován ve druhém čtvrtletí. Informoval  
o tom výkonný viceprezident Nasdaqu John 
Jacobs.  

Atradius s Crédito y Caución 
Akcionáři pojišťoven pohledávek Atradius 

N.V. a Compañía Española de Seguros y Rea-
seguros de Crédito y Caución, S.A. (Crédito  
y Caución) se dohodli na podmínkách slouče-
ní obou společností. Po jejím dokončení bude 
Crédito y Caución se sídlem v Madridu sou-
částí nové skupiny Atradius Group. Sídlo nové 
skupiny zůstane v Amsterdamu. Díky sloučení 
vznikne celosvětová skupina se 160 kanceláře-
mi (+70 oproti dřívějšku) ve více než 40 ze-
mích světa, chránící obchody v celkové výši 
přes 450 mld. eur (+100 mld.). Celkový obrat 
společného podniku se zvýší na 1,6 mld. eur 
(+0,3 mld.) a vlastní kapitál dosáhne celkové 
výše 1 mld. eur. Sloučení musí ještě povolit 
příslušné regulační úřady.  

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
 

Stačí se on-line zaregistrovat na adrese 
http://predplatitel.ihned.cz . 

BANKY 

Úvěr HYPO TREND s pevnou úrokovou sazbou   
Stavební spořitelna České spořitelny uvedla od 1. dubna 2007 na trh překlenovací úvěr HYPO 

TREND s pevnou úrokovou sazbou a pevnou splátkou úvěru po celou dobu splácení. Současně 
Buřinka snížila úrokové sazby a minimální měsíční platby na úvěr u všech typů překlenovacích 
úvěrů a zjednodušila úvěrovou nabídku. Klient může získat u Buřinky překlenovací úvěr s roční  
sazbou už 3,95 % p. a.  Za úvěr ve výši 500 tisíc Kč tak klient bude měsíčně platit pouze 2600 Kč. 

Podmínky z hypotečního kodexu splněny  
Raiffeisenbank v souladu se svým loňským závazkem splnila podmínky vyplývající z tzv. hypo-

tečního kodexu vytvořeného pod záštitou Evropské komise. Banka se zavedením kodexu zavazuje 
k transparentnímu přístupu a dostatečnému poskytování informací o úvěrech na bydlení. 

Raiffeisen stavební spořitelna zlepšuje nabídku 
Raiffeisen stavební spořitelna připravila od 1. dubna novinky pro své stávající, ale i nové klienty, 

a to zejména v oblasti zvýhodnění podmínek při poskytování překlenovacích a stavebních úvěrů a 
zjednodušení nabídky produktů. Podrobnosti na http://www.rsts.cz/.  

Nové balíčky osobních účtů od ČSOB  
Od května bude ČSOB nabízet inovované balíčky osobních 

účtů, které nabízejí „všechno, co klient běžně potřebuje,  
v jedné ceně“.  Banka přidala transakce a výběry z bankomatů 
zdarma, kartu pro partnera, úvěrový rámec ke každému účtu, 
pojištění karet i osob a další funkce tak, aby balíček představo-
val pro jednotlivé typy klientů produkt „all inclusive“. Další 
možnost slevy z poplatku pak představuje výběr elektronické-
ho výpisu. ČSOB Aktivní konto lze pořídit za 100 Kč měsíčně 
s možností další slevy, ČSOB Konto za 50 Kč měsíčně. Pro zákazníky ČSOB, kteří mají na účtech 
a ve fondech aktiva o hodnotě přes 1 mil. Kč, je určeno ČSOB Exkluzivní konto, jež jim banka 
nabídne zdarma. Všem balíčkům je společné to, že klienti neplatí navíc za žádný kanál přímého 
bankovnictví, ani za platební kartu pro sebe a druhou pro svého partnera, ani za úvěrový rámec ve 
výši přinejmenším 10 tisíc Kč. Neplatí poštovné za doručení výpisu, ale mohou získat ještě další 
slevu za využití výpisu elektronického. U vyšších typů balíčků je v ceně i úvěrová karta.  

Širší produktová nabídka po akvizici HVB Group   
Po loňské akvizici HVB Group ze strany UniCredit Group v současnosti probíhá spojování akti-

vit divizí pro správu aktiv obou skupin. „Pro naše klienty to v  praxi znamená především zpřehled-
nění a rozšíření stávající produktové nabídky,“ říká Kateřina Palková, ředitelka prodeje a marketin-
gu Pioneer Investments v ČR. Konkrétně se jedná o sloučení fondů s podobným investičním zamě-
řením, doplnění řady Pioneer Investments o některé fondy  investiční společnosti Activest a vznik 
zcela nových fondů, které doplňují dosud chybějící investiční strategie. Více informací lze získat  
u distributorů skupiny Pioneer Investments v ČR – tedy na pobočkách HVB Bank ČR, ŽB, v sítích 
finančních poradců a v Klientském centru PI v ČR. Více na http://www.pioneerinvestments.cz/. 

KB nabízí úvěry pro příslušníky bezpečnostních sborů 
Komerční banka jako první na trhu reaguje na specifika úpravy služebního poměru příslušníků 

bezpečnostních sborů v novém služebním zákoně, který stanovuje služební poměr na dobu určitou, 
což může mít vliv na možnost financování individuálních potřeb těchto zaměstnanců. Ti mohou 
úvěr v KB získat již po 3 měsících trvání pracovního poměru. KB zároveň pro policisty připravila 
speciální nabídku výhod a slev, a to jak v oblasti úvěrů, tak depozit. Těm, kteří chtějí mít peníze 
vždy po ruce, nabízí KB kreditní kartu na jeden rok zdarma. Mezi další výhody určené speciálně 
příslušníkům bezpečnostních sborů patří např. výběr ze 4 druhů balíčků služeb a produktů (Ideal 
konto, Perfekt konto, Extra konto, Premium konto) s vedením na 1 rok zdarma a řadou dalších 
slev. Extra a Premium konto navíc zahrnují zdarma všechny příchozí platby a všechny platby pro-
vedené přes internetové nebo mobilní bankovnictví, trvalé příkazy a inkasa. 

Internetbanking Citibank vyvolává otázky 
Citibank podle Lidových novin požaduje od svých zákazníků při registraci do internetového 

bankovnictví číslo platební karty a čtyřmístný PIN, který se používá pro výběr z bankomatu. Podle 
odborníků na zabezpečení je to ale neobvyklá a nešťastná praxe, která může klienty bank zmást. 
Právě tyto dva údaje totiž obvykle chtějí a následně zneužívají internetoví podvodníci v e-mailech 
hromadně rozesílaných uživatelům.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.rsts.cz/
http://www.pioneerinvestments.cz/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 14/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

MMF: Zpomalení hospodářského 
růstu v USA může ohrozit i svět  

Výraznější zpomalení hospodářského růstu 
ve Spojených státech může mít negativní do-
pady na každou zemi, ať průmyslovou či roz-
vojovou. Nejvíce postiženy ale budou ty ze-
mě, které s USA udržují těsné obchodní a 
finanční vztahy. Před výročním zasedáním ve 
Washingtonu to uvedl Mezinárodní měnový 
fond. Americká ekonomika nyní prochází 
citelným útlumem dynamiky růstu, což ale 
pramení hlavně z problémů na trhu bydlení. 
Proto byly zatím dopady na globální ekonomi-
ku velmi omezené. Pokud ale propad realitní-
ho trhu začne ovlivňovat chování amerických 
spotřebitelů, dopady na zbytek světa se mohou 
projevit mnohem citelněji. Jestliže se má glo-
bální ekonomika vyhnout problémům, jednot-
livé země budou muset na hrozbu šíření útlu-
mu vhodně a včas reagovat. „Naše analýza 
ukazuje, že stále platí: Když si Amerika kých-
ne, zbytek světa dostane rýmu,“ připomíná 
měnový fond symbiózu mezi USA a dalšími 
zeměmi. Propojení finančních trhů je podle 
fondu hlavním důvodem, proč se rizika přelé-
vání problémů v čase zvyšují.  

SB: jihovýchodu Asie se daří  
Země jihovýchodní Asie nyní vykazují sil-

nější hospodářský růst a deset let po finanční 
krizi, která zasáhla celý region, je v oblasti i 
mnohem méně chudých lidí. Ukázala to vý-
roční zpráva East Asia & Pacific Update, kte-
rou v Tokiu zveřejnila Světová banka. Rozvo-
jové ekonomiky v jihovýchodní Asii loni vy-
kázaly růst HDP o 8,1 %, což je nejvíce od 
krize. Letos by tempo růstu mělo zvolnit asi 
na 7,3 %. S růstem životní úrovně a celkového 
bohatství ale region bude muset řešit nové 
nástrahy, především tzv. středněpříjmovou 
past. Tzn. že musí udržet silný hospodářský 
růst, aby se nezastavil na půli cesty, odkud se 
jen těžko dostává mezi vyspělé země.  

Úřad prošetřuje pohyby cen akcií  
Francouzský úřad pro regulaci akciového 

trhu AMF prošetřuje neobvyklé pohyby cen 
akcií France Télécom a dalších firem z indexu 
CAC-40. Důvodem jsou obavy, že neznámí 
obchodníci by se mohli obohacovat prostřed-
nictvím spekulativních zpráv, jak informoval  
Financial Times. France Télécom požádal 
AMF, aby prošetřila náhlý pokles ceny akcií 
firmy o 3 % z 27. března. Ten způsobila faleš-
ná zpráva, že společnost chce opustit výkon-
nostní cíle, jež stanovila o tři týdny dříve. Na 
možné nesrovnalosti ve Francii upozornili i 
regulátoři v dalších zemích. AMF se podle FT 
zaměřila i na další firmy, které zažily v po-
slední době neobvyklý vývoj cen akcií kvůli 
spekulativním zprávám. Patří mezi ně firmy 
Carrefour, Vinci, Eiffage, Valeo a Atos Origin.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Česká asociace pojišťoven se rozrůstá 
Shromáždění členů České asociace pojišťoven (ČAP) přijalo za členy dvě další pojišťovny. No-

vými členy ČAP se od 28. března 2007 staly AEGON pojišťovna, a.s., a Pojišťovna VZP, a.s. Shro-
máždění členů ČAP schválilo nové znění stanov. K nejdůležitějším změnám patří doplnění povin-
nosti člena dodržovat Kodex etiky v pojišťovnictví, zpřesnění role prezidia a výkonného ředitele 
ve vazbě na provoz a činnost ČAP a úprava postavení přidružených členů v ČAP. Shromáždění 
členů ČAP podpořilo hlavní úkoly asociace, které jsou zaměřeny kromě oblasti legislativy zejména 
na aktivity v problematice boje s pojistným podvodem, vzdělávání a větší informovanost spotřebi-
telů o problematice pojistných produktů a pojišťovnictví komplexně. Současně ČAP zvýší svou 
angažovanost v dodržování principů etiky na pojistném trhu. 

ČSOB PF ocenila Moody’s ratingem Aa1.cz  
Agentura Moody’s udělila v rámci národního ratingu penzijním fondům ČSOB PF Stabilita a 

ČSOB PF Progres rating Aa1.cz. „Těší nás, že jsme těchto výsledků dosáhli především rozšířením 
naší prodejní sítě podpořené výbornými čísly o zhodnocení fondů,“ uvedla Kateřina Štěrbová, 
odpovědná za obchod a marketing penzijních fondů ve skupině ČSOB. 

Pojistný program AMCICO-Řidič 
V reakci na situaci na českých silnicích uvádí pojiš-

ťovna AMCICO AIG Life na trh produkt AMCICO- 
-Řidič. „Přestože pojistný program AMCICO-Řidič 
nabízí pojistné krytí všem účastníkům silničního provo-
zu, tedy nejen řidičům, ale i chodcům, spolujezdcům a 
dalším, očekáváme, že největší zájem vzbudí u profesi-
onálních řidičů, kteří na silnici tráví nejvíce času, a jsou 
tak denně vystavováni nebezpečí dopravní nehody,“ 
řekl Pavel Souček, manažer úrazového pojištění pojišťovny. Produkt AMCICO-Řidič zahrnuje šest 
úrovní pojistného plnění – Standard I, II, Silver I, II a Gold I, II – všechny nabízejí výjimečně 
vysokou pojistnou ochranu proti nejzávažnějším následkům dopravních nehod (smrti a trvalé inva-
lidity) a jsou nastaveny tak, aby poskytly různé úrovně pojistného krytí na základě potřeb klienta,  
a to až do výše 3 mil. Kč.  

Nové Investiční životní pojištění Top Life 
Pojišťovna ING přichází s inovací investičního životního pojištění Top Life. „Investiční životní 

pojištění Top Life navazuje na pojištění Investor Plus. Je nové především v tom, že poskytuje mi-
mořádnou pojistnou ochranu – při stejném pojistném může být pojistná částka až o 50 % vyšší,“ 
řekl Jiří Běťák, ředitel životního pojištění ING ČR/SR. „Reagujeme tak na vzrůstající potřeby 
pojistného trhu v oblasti zajištění rizik. Stále více klientů očekává od životního pojištění více než 
jen daňovou uznatelnost. U investičního pojištění Top Life tak dostanou kvalitní řešení pro své 
investice, zároveň budou nadstandardně pojištěni a připojištěni na vyšší pojistné částky,“ dodal. 
Novinkou je také možnost přerušení platby pojistného při zachování pojistné ochrany.  

UNIQA spolupracuje s Agra pojišťovnou 
UNIQA pojišťovna uzavřela dohodu o spolupráci při prodeji zemědělského pojištění s Agra po-

jišťovnou (pobočka rakouské Österreichische Hagelversicherung). Spolupráce pojišťoven pomáhá 
oběma otvírat dveře k dalšímu segmentu trhu: zemědělci preferují nabídku komplexní služby, tedy 
pojištění plodin, budov, zásob a movitého majetku na jednom místě. Agra je připravena v rámci 
svého pojištění zakalkulovat i nevyzpytatelná rizika výkyvů počasí.  

HN: O Českou pojišťovnu má údajně zájem i AIG  
Počet zájemců o Českou pojišťovnu se rozšiřuje. Nově se o ní zajímá americká AIG, která je 

podle tržní kapitalizace největší pojišťovnou na světě. Tendru by se ráda zúčastnila také nizozem-
ská pojišťovna Aegon. Napsaly to Hospodářské noviny a Mladá fronta Dnes. Podle Hospodářských 
novin k zájemcům o Českou pojišťovnu patří také největší australská pojišťovna QBE. V souvis-
losti s prodejem podílu v České pojišťovně již tisk psal například o francouzské pojišťovně AXA, 
bankovní skupině KBC nebo o německé pojišťovně Allianz. Spekuluje se i o nizozemské ING. 
Žádná z firem však nechce jednání komentovat.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

